

Số: /BC-SKHCN

Ninh Thuận, ngày tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động khoa học và công nghệ tháng 4 và Phương hướng nhiệm vụ tháng 5 năm 2021

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KH&CN THÁNG 04

1. Về thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của UBND tỉnh

Thực hiện Quyết định trên, Sở được giao 04 nhiệm vụ¹, các nhiệm vụ cơ bản được triển khai theo kế hoạch đề ra. *(Chi tiết phụ lục 1 kèm theo).*

2. Công tác tham mưu ban hành văn bản quản lý nhà nước về KH&CN

Sở tham mưu và được UBND tỉnh ban hành 01 văn bản quy phạm pháp luật Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 09/4/2021 về ban hành quy định một số nội dung và mức hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025.

Ngoài ra, Sở đã thực hiện báo cáo: Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU, ngày 24/5/2011 của Tỉnh ủy về xây dựng Nông thôn mới trong lĩnh vực khoa học và công nghệ; tổng kết 10 năm thực hiện Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế; tình hình triển khai thực hiện năm 2020 đối với Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 19/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc; tổng kết Nghị quyết 07-NQ/TU ngày 10/4/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030; kết quả thực hiện Chương trình hành động số 134-CTr/TU ngày 21/6/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/1/2017 của Bộ chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn.

3. Công tác quản lý nhiệm vụ nghiên cứu khoa học

Tính đến thời điểm hiện nay, Sở theo dõi, quản lý tổng cộng 28 đề tài, dự án, đề án nghiên cứu, ứng dụng KH&CN *(sau đây gọi chung là nhiệm vụ KH&CN)*, gồm có:

- 07 nhiệm vụ cấp nhà nước: 05 chuyển tiếp từ các năm trước sang năm 2021 để tiếp tục thực hiện; 02 nhiệm vụ đang chờ ký hợp đồng triển khai năm 2021;

¹ Gồm: 01 nhiệm vụ trọng tâm, đột phá; 03 nhiệm vụ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội.

- *21 nhiệm vụ cấp tỉnh*: 12 chuyển tiếp từ các năm trước sang năm 2021 để tiếp tục thực hiện; 09 nhiệm vụ đã được duyệt triển khai, hiện đang xúc tiến các thủ tục liên quan để ký hợp đồng triển khai từ năm 2021.

Sở đã tiếp nhận đề xuất đặt hàng của các sở, ngành, UBND huyện đối với 28 nhiệm vụ KH&CN: Dự kiến sẽ trình Hội đồng KH&CN tỉnh (*vừa kiện toàn lại và ban hành quy chế hoạt động*) xem xét, cho chủ trương trong tháng 4/2021.

4. Công tác quản lý công nghệ và chuyên ngành

- *Quản lý công nghệ*: Tham gia ý kiến 01 hồ sơ về điều chỉnh dự án Đầu tư xây dựng mở rộng và nâng cấp Nhà máy xử lý rác thải theo văn bản đề nghị số 123/EDO-ĐT ngày 23/3/2021 của Văn phòng Phát triển kinh tế.

- *Quản lý an toàn bức xạ và hạt nhân*: Tiếp nhận và xử lý đúng hạn hồ sơ xin gia hạn giấy phép sử dụng thiết bị x quang của Bệnh viện đa khoa tỉnh. Phối hợp với Công ty cổ phần tư vấn kỹ thuật khoa học công nghệ (STEC) tổ chức 01 lớp đào tạo về an toàn bức xạ trong y tế, cho 53 học viên đến từ các cơ sở bức xạ trong tỉnh.

- *Quản lý sở hữu trí tuệ (SHTT)*: Hướng dẫn hồ sơ đăng ký bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp cho 01 lượt cá nhân, doanh nghiệp². Tiếp tục quản lý, theo dõi 02 dự án³ chuyển tiếp, hiện dự án đang triển khai đúng tiến độ theo thuyết minh được duyệt.

- *Hoạt động Ban phát triển các sản phẩm OCOP và đặc thù tỉnh Ninh Thuận*: Tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) và sản phẩm đặc thù tỉnh Ninh Thuận năm 2021, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

- *Hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp về KH&CN*: Đang dự thảo kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 và năm 2021.

- *Công tác sáng kiến cải tiến kỹ thuật*: Tổng hợp danh sách thành viên cử tham gia Hội đồng xét duyệt sáng kiến báo cáo Chủ tịch Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh theo quy định.

- *Công tác thông tin, thống kê KH&CN*: Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện 01 chương trình sản phẩm OCOP và đặc thù tỉnh, về *Bưởi da xanh Phước Bình*; 01 chương trình Tạp chí KH&CN (TKC), nội dung về *Tỏi Phan Rang*. Tiếp nhận và cấp giấy chứng nhận lưu trữ kết quả của 01 nhiệm vụ: *Nghiên cứu, ứng dụng kỹ thuật thâm canh cây Mãng tây theo hướng công nghệ cao tại Ninh Thuận*. Đã tổ chức lại Ban biên tập và giao nhiệm vụ thực hiện Tập san Thông tin Khoa học và Công nghệ năm 2021.

5. Hoạt động thanh tra KH&CN

² Công ty TNHH Hạnh Chung.

³ Gồm: dự án “Quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận măng tây Ninh Thuận” và dự án “Xây dựng và phát triển nhãn hiệu chứng nhận OCOP Ninh Thuận”

Cử công chức tham gia đoàn kiểm tra về chất lượng và nhãn hàng hóa Mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe máy lưu thông trên thị trường. Đang chuẩn bị hồ sơ để thực hiện cuộc thanh tra về việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của đơn vị tại Trung tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ KH&CN.

6. Công tác Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng (TĐC)

- *Công tác Quản lý đo lường*: Ban hành các văn bản triển khai kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn đo lường chất lượng đối với Taximet; chất lượng và nhãn hàng hóa Mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe máy lưu thông trên thị trường; khảo sát chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường đối với Thiết bị điện và điện tử gia dụng, thép làm cốt bê tông và các mục đích tương tự.

- *Công tác thanh, kiểm tra về Tiêu chuẩn- Đo lường- Chất lượng*:

+ Trong tháng, đã chủ trì triển khai 03 đợt kiểm tra, khảo sát về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng tại 13/15 cơ sở sản xuất, kinh doanh, lấy 08 mẫu thử nghiệm, cụ thể: (1) kiểm tra chất lượng và nhãn hàng hóa Mũ bảo hiểm cho người đi mô tô, xe máy lưu thông trên thị trường, đã tiến hành kiểm tra tại 07/08 cơ sở (*01 cơ sở không kiểm tra do đã được Đội Quản lý thị trường số 2 thuộc Cục Quản lý thị trường đã kiểm tra*), lấy 04 mẫu Mũ bảo hiểm. Kết quả, các cơ sở được kiểm tra đáp ứng yêu cầu về nhãn hàng hóa và lưu hồ sơ công bố chất lượng đầy đủ, tất cả 04 mẫu đều đạt yêu cầu theo QCVN 2:2008/BKHCN. (2) Thực hiện Khảo sát chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường, đã khảo sát tại 03 cơ sở, mua 04 mẫu (*03 mẫu Thiết bị điện và điện tử gia dụng và các mục đích tương tự, 01 mẫu thép làm cốt bê tông*) để gửi thử nghiệm chất lượng, chờ kết quả thử nghiệm mẫu. (3) kiểm tra nhà nước về đo lường đối với Taximet, đã tiến hành kiểm tra tại 03/4 cơ sở (*01 cơ sở không thực hiện kiểm tra do ngừng kinh doanh*), kết quả: tất cả đều đạt yêu cầu về đo lường.

+ Phối hợp với các cơ quan chức năng thực hiện 02 đợt thanh, kiểm tra về đo lường, chất lượng tại 09 doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh xăng dầu, kiểm tra đo lường 34 cột đo xăng, dầu và lấy 11 mẫu thử nghiệm, cụ thể: (1) Tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành của Ban Chỉ đạo 389/ĐP, đã tiến hành kiểm tra đo lường 29 Cột đo xăng dầu, lấy 09 mẫu xăng dầu (*04 xăng RON 95, 05 Dầu DO 0,05S*) để gửi thử nghiệm chất lượng, tại 08 cơ sở kinh doanh xăng dầu, kết quả: phát hiện 01 cơ sở vi phạm về đo lường (*đứt dấu niêm phong chì*), đang chờ xử lý và 09 mẫu đạt yêu cầu (*Đoàn đang tiếp tục kiểm tra*). (2) Tham gia đoàn Phòng cảnh sát kinh tế PC03 tiến hành kiểm tra đột xuất về đo lường đối với 05 Cột đo xăng dầu tại 01 doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu và lấy 02 mẫu xăng dầu (*01 xăng RON 95, 01 Dầu DO 0,05S*), kết quả: tất cả 05 cột đo xăng dầu đều đạt yêu cầu về sai số đo lường; mẫu thử nghiệm chờ kết quả.

- *Chương trình ISO*: Tổ chức hoàn thành 04 lớp tập huấn với nội dung: Chuyển đổi Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia ISO 9001:2008 sang ISO 9001:2015; Nhận thức chung Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; Đại diện lãnh đạo và thư ký ISO về Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 và Đào tạo kiến thức về đánh giá nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho cán

bộ, công chức của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, cơ quan ngành dọc đóng tại địa phương phụ trách về ISO.

- Về triển khai Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc”: Sở đang tiến hành các bước triển khai theo Kế hoạch số 622/KH-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc” trên địa bàn tỉnh.

7. Hoạt động của đơn vị sự nghiệp KH&CN

a) Hoạt động Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

Trong tháng, tiến hành kiểm định, hiệu chuẩn và thử nghiệm 712 phương tiện đo (PTĐ)⁴ và mẫu các loại của 268 cơ sở, kết quả đạt yêu cầu 696 PTĐ và không đạt 16 PTĐ. Chủ động hợp tác với các tổ chức được chỉ định thực hiện kiểm định, hiệu chuẩn phương tiện đo để liên kết thực hiện các lĩnh vực kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm đơn vị chưa đủ năng lực thực hiện góp phần tiết kiệm chi phí và thời gian cho các tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện đo trên địa bàn tỉnh, nâng cao sức cạnh tranh của đơn vị.

b) Hoạt động Trung tâm-Thông tin Ứng dụng tiến bộ KH&CN

- Triển khai đề tài-dự án cấp Bộ: Thực hiện hoàn thành 01 dự án do Trung ương quản lý thuộc Chương trình Nông thôn miền núi (NTMN), thực hiện từ năm 2018: “Xây dựng và triển khai mô hình trồng rau an toàn bằng công nghệ thủy canh trong nhà màng quy mô lớn phục vụ sản xuất nông nghiệp công nghệ cao tại tỉnh Ninh Thuận”. Kết quả được Hội đồng nghiệm thu cấp Bộ, xếp loại Khá. Dự kiến triển khai mới 01 dự án NTMN bắt đầu từ quý II/2021: Dự án “Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ xây dựng mô hình trồng thâm canh một số loại cây ăn quả chất lượng cao kết hợp trồng cây Sa nhân tím dưới tán vườn tại huyện miền núi Ninh Sơn, Bác Ái, tỉnh Ninh Thuận”.

- Triển khai đề tài-dự án cấp tỉnh: Triển khai mới 01 dự án cấp tỉnh “Bảo tồn, lưu giữ nguồn gen 14 giống xương rồng nopal (*Opuntia ficus-indica* (L.) Mill) tại tỉnh Ninh Thuận” thuộc Đề án khung các nhiệm vụ bảo tồn gen cấp tỉnh thực hiện trong kỳ kế hoạch 05 năm giai đoạn 2021-2025, dự án đã xét duyệt nội dung và kinh phí.

- Hoạt động dịch vụ:

+ Tiếp tục tổ chức thực hiện mô hình “Xây dựng mô hình trồng giống nho ăn tươi an toàn tại tỉnh Trà Vinh”. Đã tổ chức triển khai 04/40 lớp tập huấn phổ biến kiến thức, mô hình ứng dụng tiến bộ kỹ thuật cho cấp huyện, thành phố năm 2021.

+ Trong tháng, đã sản xuất 500 lít chế phẩm EM-T; sản xuất và tiêu thụ 4.500 phôi nấm; Thu và phân tích được 70 mẫu (gồm: 35 mẫu nước, 20 mẫu đất và 15 mẫu thực phẩm (rong sụn, nho)).

8. Công tác kế hoạch-tài chính

- Thành lập tổ thẩm định và thực hiện thẩm định kinh phí 02 nhiệm vụ KH&CN, gồm: đề tài “Bảo tồn, sử dụng bền vững nguồn gen bò Tót lai F1 giữa bò cái nhà (*Bos taurus*) và bò tót đực (*Bos gaurus*), giai đoạn 2021-2025”; đề tài: “Bảo tồn, lưu giữ

⁴ Các PTĐ gồm: Công tơ điện 01 pha, cân kỹ thuật, cân phân tích, cân sức khỏe, áp kế, huyết áp kế, cột đo nhiệt độ, dung tích thông dụng, Taximet, bồn bể, máy đo điện tim, đồng hồ nước, đo điện trở tiếp đất, cân ô tô, ...

nguồn gen 14 giống xương rồng Nopal (Opuntia Spp.) tại tỉnh Ninh Thuận, giai đoạn 2021-2025”.

- Đang tiến hành thực hiện công tác thẩm định và tổng hợp quyết toán kinh phí năm 2020 của Ngành khoa học và công nghệ.

9. Công tác khác

Trong tháng, đã tham gia có ý kiến góp ý đối với các dự thảo như: Đề án Phát triển Ninh Thuận thành trung tâm sản xuất tôm giống chất lượng cao của cả nước giai đoạn 2021-2030; Chương trình hành động nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch thực hiện Đề án “ Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Báo cáo, Tờ trình Thủ tướng Chính phủ, Quyết định phê duyệt Chương trình phát triển vật liệu xây không nung tại Việt Nam đến năm 2030; Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược An ninh mạng quốc gia.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong tháng, Sở KH&CN đã tập trung thực hiện cơ bản hoàn thành một số nhiệm vụ trọng tâm đề ra. Đã tham mưu và được UBND tỉnh ban hành 01 văn bản QPPL về ban hành quy định một số nội dung và mức hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025. Công tác kiểm tra thuộc lĩnh vực ngành quản lý tiếp tục được tăng cường.

III. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 5/2021

Tiếp tục bám sát và thực hiện tốt nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 05/01/2021. Sở KH&CN sẽ tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Hoàn thiện hồ sơ trình thành lập tổ biên tập, quy chế hoạt động, kế hoạch thực hiện xây dựng dự thảo Đề án và Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh: “*Chương trình ứng dụng và phát triển khoa học - công nghệ, đẩy mạnh đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021 -2025, tầm nhìn đến năm 2030*”;

2. Tham mưu UBND tỉnh ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch hỗ trợ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học, công nghệ, hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 và năm 2021;

3. Tổ chức xác định nhiệm vụ KH&CN mới năm 2021: mở hồ sơ, tuyển chọn 04 nhiệm vụ thuộc đề án quỹ gen cấp tỉnh; ký kết hợp đồng 02 nhiệm vụ thuộc đề án quỹ gen cấp tỉnh;

4. Tiếp nhận và tiến hành thẩm định các hồ sơ về công nghệ; tiếp nhận và xử lý các hồ sơ về an toàn bức xạ và hạt nhân; hướng dẫn xác lập quyền sở hữu trí tuệ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh; tổ chức vận động các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh sản phẩm hàng hóa và dịch vụ trên địa bàn tỉnh tham gia Giải thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2021.

5. Thực hiện các cuộc thanh tra, kiểm tra nhà nước theo kế hoạch;

6. Tổ chức 07 lớp tập huấn nhận thức chung về Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn thuộc 07 huyện, thành phố theo Kế hoạch số 508/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND tỉnh;

7. Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 622/KH-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Đề án “Triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc” trên địa bàn tỉnh;

8. Chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2021 đã được phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Các Sở: KH-ĐT, Cục TK;
- Lãnh đạo sở và các đơn vị;
- Lưu: VT, VP.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Hoàng Sơn

PHỤ LỤC

(Kèm theo Báo cáo số /BC-SKHCN ngày tháng 4 năm 2021 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Phụ lục 1: Kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 05/01/2021

STT	STT theo QĐ 02	Nội dung nhiệm vụ	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện đến tháng 4/2021				Ghi chú
				Tiến độ thực hiện	Số, ngày văn bản Sở, ngành, địa phương trình UBND tỉnh	Số, ngày văn bản của UBND tỉnh ban hành	Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị (nếu có)	
Phụ lục 3. Các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá các ngành, lĩnh vực năm 2021								
1	22	Chương trình ứng dụng và phát triển khoa học - công nghệ, đẩy mạnh đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021 -2025, tầm nhìn đến năm 2030	30/9/2021	<p>Căn cứ Hướng dẫn số 22-HD/VPTW ngày 22/3/2017 của Văn phòng TW Đảng về hướng dẫn ban hành một số văn bản của các cơ quan lãnh đạo đảng cấp tỉnh, thành phố. Sở đã tham mưu:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tờ trình UBND tỉnh Quyết định thành lập Tổ biên tập Đề án và dự thảo Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Chương trình ứng dụng và phát triển khoa học - công nghệ, đẩy mạnh đổi mới sáng tạo giai đoạn 2021 -2025, tầm nhìn đến năm 2030”.- Quy chế làm việc của tổ biên tập.- Kế hoạch xây dựng Đề án và dự thảo Nghị quyết.- Sở đã làm việc với Viện Nghiên cứu và Phát triển vùng thuộc Bộ KH&CN để tham vấn xây dựng đề cương, dự toán sơ bộ của đề án. <p>Đánh giá: nhiệm vụ này đang được tổ chức triển khai đúng tiến độ.</p>				

STT	STT theo QĐ 02	Nội dung nhiệm vụ	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện đến tháng 4/2021				Ghi chú
				Tiến độ thực hiện	Số, ngày văn bản Sở, ngành, địa phương trình UBND tỉnh	Số, ngày văn bản của UBND tỉnh ban hành	Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị (nếu có)	
Phụ lục 4. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021								
2	107	Tham mưu Quyết định quy định nội dung chi và mức hỗ trợ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học, công nghệ, hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch hỗ trợ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học, công nghệ, hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025.	- Quy định hoàn thành ngày 31/3/2021 - Kế hoạch ban hành tháng 4/2021	Sở đã ban hành Công văn số 188/SKH-CN-QCN ngày 23/02/2021 gửi Sở Tư pháp về việc đề nghị thẩm định dự thảo Quyết định Ban hành quy định một số nội dung và mức chi hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học và công nghệ; hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025 (<i>trình lần cuối</i>). Đánh giá: nhiệm vụ này được tổ chức triển khai đúng tiến độ; đang dự thảo Kế hoạch triển khai giai đoạn 2021-2025.	Tờ trình số 344/TTr-SKH-CN ngày 30/3/2021	Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 09/4/2021		
3	108	Kế hoạch hỗ trợ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong hoạt động khoa học, công nghệ, hệ sinh thái khởi nghiệp và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2021.	Tháng 4/2021	Sau khi ban hành Kế hoạch giai đoạn 2021-2025, Sở dự thảo trình Kế hoạch năm 2021. Đánh giá: nhiệm vụ này được tổ chức triển khai đúng tiến độ.				
4	109	Triển khai các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 1813/KH-UBND ngày 21/5/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 24/12/2019 của Ban Thường	IV	Ban hành Công văn số 175/SKH-CN-QCN ngày 19/02/2021 gửi các sở, ngành liên quan về việc đề xuất nội dung tham mưu theo kiến nghị của Ban Kinh tế TW về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW. (<i>theo văn bản đề nghị số 706/UBND-</i>				

STT	STT theo QĐ 02	Nội dung nhiệm vụ	Thời gian hoàn thành	Kết quả thực hiện đến tháng 4/2021				Ghi chú
				Tiến độ thực hiện	Số, ngày văn bản Sở, ngành, địa phương trình UBND tỉnh	Số, ngày văn bản của UBND tỉnh ban hành	Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị (nếu có)	
		vụ Tỉnh ủy về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư: Xây dựng đề án triển khai “Chiến lược sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận”		<i>KTTH ngày 9/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh)</i>				

